

TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2012

	PERIODES			VARIATION	
	Données au franc près			Valeur	Pourcentage
	Du 1er Janvier 2012 Au 30 Juin 2012	Du 1er Janvier 2011 Au 30 Juin 2011	Du 1er Janvier 2011 Au 31 décembre 2011		
Produit net bancaire	12 745 100 068	11 404 992 464	25 440 943 151	+1 340 107 604	+11,75%
Frais généraux	- 10 335 042 098	- 10 824 894 086	- 20 384 437 087	-489 851 988	-4,53%
Résultat brut d'exploitation	2 410 057 970	580 098 378	5 056 506 064	+1 829 959 592	+315,46%
Coût du risque	- 126 902 735	72 423 346	- 1 664 122 097	-199 326 081	-275,22%
Résultat exceptionnel	- 7 507 866	- 287 316 256	- 1 023 913 553	+279 808 390	-97,39%
Résultat avant impôt	2 275 647 369	365 205 468	2 368 470 414	+1 910 441 901	+523,11%
Résultat net	2 245 647 369	312 220 083	2 254 394 891	+1 933 427 286	+619,25%

Les résultats du 1er semestre 2012 sont en forte amélioration par rapport au 1er semestre 2011 qui avait été marqué par la fermeture de la banque pendant 3 mois.

En dépit de prévisions convergeantes pour une forte croissance en 2012 comprise entre 8 et 8,5%, la demande de financements relative à des projets d'investissement est restée atone sur le 1^{er} semestre.

Dans ce contexte, les encours moyens de crédits sont en repli de 8,2% par rapport à 2011. Cette évolution provient principalement de la baisse de 20,7% des emplois moyens sur la clientèle des entreprises en raison d'un niveau exceptionnellement élevé des encours en 2011 relatif à la crise et de la faible demande constatée sur les 6 premiers mois de l'année en cours. En phase avec notre politique de développement, les volumes moyens de crédit sur la clientèle des particuliers et des professionnels sont quant à eux en hausse de 7%.

Les ressources moyennes de la banque sont en progression de 9.8%.

En dépit d'une valeur ajoutée sur capitaux en baisse de 12,5%, le Produit Net Bancaire croît de 11,8% à 12 745 MXOF tiré par la forte hausse des commissions de 83,8% à comparer à un niveau de perception anormalement bas en 2011.

La maîtrise des frais de gestion (-4.5%) traduite par une économie de près de 500 MXOF sur le 1^{er} semestre contribue à un Résultat Brut d'Exploitation en forte progression (+ 315,5%) à 2 410 MXOF.

En dépit d'un important travail d'assainissement du portefeuille de crédits sur la clientèle des particuliers et des professionnels, le coût du risque reste limité à 126,9 MXOF en hausse de 200 MXOF comparé au 1^{er} semestre 2011.

Le Résultat Net Avant Impôt ressort au final à 2 276 MXOF en hausse de 523%.

Avec l'atteinte du point d'achèvement de l'initiative PPTE (Pays Pauvres Très endettés) qui contribue à améliorer la visibilité des entreprises pour de futurs investissements et le démarrage de la prochaine campagne Café -cacao, les activités bancaires devraient être plus dynamiques au second semestre.

L'attestation des commissaires aux comptes est disponible au siège de la société.